

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事
工事地名	自) 長野県上水内郡信濃町古間 至) 長野県上水内郡信濃町柏原

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	長野国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	261日間 自 令和 7年 7月25日 (当初) 至 令和 8年 4月11日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長野地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 8 号	2 2) 処 分 費 等	285,365
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		99,977,131			
橋梁補修工			式	1		52,420,895			
舗装打換え工 (橋面部) 【古間跨線橋】			式	1		35,889,350			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	99	708	70,092			単-1号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版 厚 50mm	m2	562	609.5	342,539			単-2号
殻運搬		舗装版破砕	m3	28	13,440	376,320			単-3号
殻処分		アスファルト殻	m3	28	3,995	111,860			単-4号
床板切削		切削厚 10mm	m2	562	2,826	1,588,212			単-5号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	5.6	2,217	12,415			単-6号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	5.6	2,350	13,160			単-7号
コンクリート打設		フレックス改質超速硬コンクリート t=60mm	m2	548	55,410	30,364,680			単-8号
橋面防水		塗膜防水	m2	562	2,839	1,595,518			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層		改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	562	2,517	1,414,554			単-10号
舗装打換え工 (一般部) 【古間跨線橋】			式	1		7,392,596			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 320mm	m	18	2,488	44,784			単-11号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 320mm	m2	71	854.7	60,683			単-12号
殻運搬		舗装版破碎	m3	23	13,440	309,120			単-13号
殻処分		アスファルト殻	m3	23	3,995	91,885			単-14号
掘削		土砂 小規模(標準)	m3	4	1,242	4,968			単-15号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	1,393	5,572			単-16号
整地		残土受入れ地での処理	m3	4	128.2	512			単-17号
可撓性踏掛版設置		鋼製六角パネル H=20mm	m2	71	79,150	5,619,650			単-18号
背面処理部舗装		改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 68mm	m2	71	4,400	312,400			単-19号
上層路盤		粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	71	1,386	98,406			単-20号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	71	5,169	366,999			単-21号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	71	3,124	221,804			単-22号
表層		改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	71	3,603	255,813			単-23号
台座コンクリート補修工 (夜間)【古間跨線橋】			式	1		466,600			
左官工法		1構造物当り修復延べ体積 0.01m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無(時間的制約著く受る)	構造物	1	466,600	466,600			単-24号
断面修復工 (夜間)			式	1		2,626,000			
左官工法 (古間跨線橋)		1構造物当り修復延べ体積 0.342m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有(時間的制約著く受る)	構造物	1	2,054,000	2,054,000			単-25号
左官工法 (新寿橋)		1構造物当り修復延べ体積 0.034m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有(時間的制約著く受る)	構造物	1	572,000	572,000			単-26号
表面保護工			式	1		6,046,349			
表面保護塗装(夜間) (古間跨線橋)		表面含浸材塗布(時間的制約を著しく受ける)	m2	610	9,577	5,841,970			単-27号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表面保護塗装 (新寿橋)		表面含浸材塗布	m2	49	4, 171	204, 379			単-28号
橋梁付属物工			式	1		8, 931, 957			
伸縮継手工 【古間跨線橋】			式	1		8, 931, 957			
鋼製伸縮継手補修		補修普通2車線 荷重支持型 30mm用	m	9. 3	292, 300	2, 718, 390			単-29号
鋼製伸縮継手補修		補修普通2車線 荷重支持型 50mm用	m	18	342, 800	6, 170, 400			単-30号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	3. 6	2, 217	7, 981			単-31号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	3. 6	2, 350	8, 460			単-32号
現場発生品運搬		既設伸縮装置	式	1		26, 726			内-1号
現場塗装工 (RC-Ⅱ 塗装系)			式	1		9, 244, 356			
橋梁塗装工 (夜間)【古間跨線橋】			式	1		8, 519, 940			
塗膜除去		水性塗膜剥離材塗布 0. 5kg/m2×1回 塗膜廃材回収・積込含む(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	13, 300	4, 389, 000			単-33号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
素地調整		2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	5,206	1,717,980			単-34号
下塗 (防食下地)		有機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰI 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	1,465	483,450			単-35号
下塗		弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞｭｰﾙ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	2,759	910,470			単-36号
中塗		弱溶剤形ﾌｯｿｳ樹脂塗料用 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	1,325	437,250			単-37号
上塗		弱溶剤形ﾌｯｿｳ樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	1,763	581,790			単-38号
橋梁塗装工 (夜間)【新寿橋】			式	1		724,416			
塗膜除去		水性塗膜剥離材塗布 0.5kg/m2×1回 塗膜廃材回収・積込含む(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	15,430	339,460			単-39号
素地調整		2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	8,433	185,526			単-40号
下塗 (防食下地)		有機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰI 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	1,816	39,952			単-41号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	3,421	75,262			単-42号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	1,642	36,124			単-43号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	2,186	48,092			単-44号
区画線工			式	1		83,629			
区画線工 【古間跨線橋】			式	1		83,629			
溶融式区画線 (外側線)		溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	371.3	51,982			単-45号
溶融式区画線 (中央線)		溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	70	452.1	31,647			単-46号
構造物撤去工			式	1		205,000			
運搬処理工			式	1		205,000			
剥離殻運搬		鉛関係	式	1		145,000			内-2号
剥離殻処分		鉛含有溶剤剥離塗膜殻	t	0.4	150,000	60,000			単-47号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁維持工			式	1		6,627,668			
応急処理工			式	1		6,627,668			
応急処理			式	1		6,627,668			内-3号
仮設工			式	1		22,463,626			
足場工（夜間）			式	1		9,662,036			
足場 （古間跨線橋）		吊り足場(時間的制約を著しく受ける)	式	1		7,645,255			内-4号
足場 （新寿橋）		吊り足場(時間的制約を著しく受ける)	式	1		2,016,781			内-5号
交通管理工			式	1		12,801,590			
交通誘導警備員 （古間跨線橋）			式	1		12,245,620			内-6号
交通誘導警備員 （新寿橋）			式	1		555,970			内-7号
直接工事費			式	1		99,977,131			
共通仮設費			式	1		14,665,175			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 8 号新寿橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,039,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-8号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		976,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,626,000				
純工事費		式	1		114,642,306				
現場管理費		式	1		36,582,000				
工事原価		式	1		151,224,306				
一般管理費等		式	1		24,555,694				
工事価格		式	1		175,780,000				
消費税相当額		式	1		17,578,000				
工事費計		式	1		193,358,000				

一式当たり内訳書

現場発生品運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 20. 5km以下	t	1. 38	9, 938	13, 714			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1. 38	9, 429	13, 012			
合 計					26, 726			

一式当たり内訳書

剥離殻運搬
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
剥離殻収集・運搬費	鉛関係	式	1		145, 000			
合 計					145, 000			

一式当たり内訳書

応急処理

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務】								
土木一般世話役		人	7	30, 498	213, 486			
普通作業員		人	22	24, 582	540, 804			
特殊作業員		人	12	27, 846	334, 152			
運転手（一般）		人	12	23, 970	287, 640			
運転手（特殊）		人	12	27, 438	329, 256			
橋りょう世話役		人	12	38, 760	465, 120			
橋りょう特殊工		人	22	35, 088	771, 936			
橋りょう塗装工		人	12	35, 802	429, 624			
列車見張員（平日夜間）	（新寿橋20人＋古間跨線橋95人）	人	115	28, 310	3, 255, 650			
合 計					6, 627, 668			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 足場
(古間跨線橋)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場	5ヶ月を超え6ヶ月以下	m 2	45	19, 420	873, 900			
主体足場 (パイプ吊足場)	プレート・ガーダ・ボックス・ガーダ 設置・撤去・賃料 5. 3月	m 2	501	4, 133	2, 070, 633			
板張防護工	設置・撤去・賃料 5. 3月 両側朝顔	m 2	546	3, 544	1, 935, 024			
シート張防護工	設置・撤去・賃料 5. 3月 両側朝顔	m 2	546	1, 074	586, 404			
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	265. 8	8, 199	2, 179, 294			
合 計					7, 645, 255			

一式当たり内訳書

足場
(新寿橋)

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

[illegible]

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 交通誘導警備員
(古間跨線橋)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A	平日夜間作業	人 日	90	25, 560	2, 300, 400			
交通誘導警備員 B	平日夜間作業	人 日	178	21, 730	3, 867, 940			
交通誘導警備員 A	24時間勤務 平日昼間 8:00～20:00	人 日	44	23, 900	1, 051, 600			
交通誘導警備員 B	24時間勤務 平日昼間 8:00～20:00	人 日	88	20, 650	1, 817, 200			
交通誘導警備員 A	24時間勤務 平日夜間 20:00～8:00	人 日	44	26, 660	1, 173, 040			
交通誘導警備員 B	24時間勤務 平日夜間 20:00～8:00	人 日	88	23, 130	2, 035, 440			
合 計					12, 245, 620			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 7号内訳書 (新寿橋)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A	平日昼間作業	人 日	4	17, 040	68, 160			
交通誘導警備員 B	平日昼間作業	人 日	2	14, 490	28, 980			
交通誘導警備員 A	平日夜間作業	人 日	12	25, 560	306, 720			
交通誘導警備員 B	平日夜間作業	人 日	7	21, 730	152, 110			
合 計					555, 970			

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費用
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費用	技術員×1.75人	式	1		63, 175			
合 計					63, 175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量		1	単価 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	708	708		
計						708		
単価						708	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価 609. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	609. 5	609. 5		
計						609. 5		
単価						609. 5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	13, 440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	13, 440	13, 440			
計						13, 440			
単価						13, 440	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t） ｱｽﾌｧﾙﾄ殻			t	2. 35	1, 700	3, 995		
計						3, 995		
単価						3, 995	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床板切削	切削厚 10mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 826	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床板切削		切削厚10mm	m 2	1	2, 826	2, 826			
計						2, 826			
単価						2, 826	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 217	2, 217		
計						2, 217		
単価						2, 217	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
コンクリート殻(無筋)			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	コンクリート打設	ラテックス改質超速硬コンクリート t=60mm	単位	m2	数量	548	単価	55, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ラテックス改質超速硬コンクリート t=60mm	m 2	548	14, 820	8, 121, 360		
超速硬コンクリート (材料費)		ラテックス改質超速硬コンクリート	m 3	32. 9	579, 000	19, 049, 100		
プライマー (材料費)		浸透性エポキシ樹脂接着剤 標準使用量:0. 5kg/m2	k g	274	3, 480	953, 520		
接着剤 (材料費)		エポキシ樹脂系接着剤 塗布量:1. 2kg/m2	k g	657. 6	3, 400	2, 235, 840		
計						30, 359, 820		
単価						55, 410	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 839
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 有 24m/100m2 有 20. 5m/100m2 無	m 2	1	2, 839	2, 839		
	計					2, 839		
	単価					2, 839	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	表層	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 517
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層（車道・路肩部）	3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 517	2, 517		
	計					2, 517		
	単価					2, 517	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 320mm	単位	m	数量	1	単価	2, 488	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	2, 488	2, 488			
計						2, 488			
単価						2, 488	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 320mm	単位	m2	数量	1	単価	854. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	854. 7	854. 7		
計						854. 7		
単価						854. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	13, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	13, 440	13, 440		
計						13, 440		
単価						13, 440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) アスファルト殻			t	2. 35	1, 700	3, 995		
計						3, 995		
単価						3, 995	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	掘削	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 242	1, 242		
計						1, 242		
単価						1, 242	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 5km以下	m 3	1	1, 393	1, 393		
計						1, 393		
単価						1, 393	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	128. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128. 2	128. 2		
計						128. 2		
単価						128. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	可撓性踏掛版設置	鋼製六角パネル H=20mm	単位	m2	数量	71	単価	79, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可撓性踏掛版設置		鋼製六角パネル H=20mm	m 2	71	15, 120	1, 073, 520		
鋼製六角パネル（材料費）		H=20mm	m 2	71	60, 200	4, 274, 200		
不等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 7 × 1 0 0 × 7 5	t	0. 17	153, 000	26, 010		
あと施工アンカー（材料費）		M10×80	本	180	78	14, 040		
注入材		エポキシ	k g	68	3, 400	231, 200		
計						5, 618, 970		
単価						79, 150	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	背面処理部舗装	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 68mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 68mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	4, 400	4, 400		
計						4, 400		
単価						4, 400	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	1, 386	1, 386		
計						1, 386		
単価						1, 386	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		瀝青安定処理材（40） 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 169	5, 169		
計						5, 169		
単価						5, 169	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 124	3, 124		
計						3, 124		
単価						3, 124	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	表層	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価 3, 603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 Ⅱ型 (2 0) DS3000 タックコート PK-4	m 2	1	3, 603	3, 603		
計						3, 603		
単価						3, 603	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一24号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0. 01m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無(時間的制約著く受る)	単位	構造物	数量		1	単価 466, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		無し 0. 1m3未満 0. 01m3	構造物	1	466, 600	466, 600		
計						466, 600		
単価						466, 600	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一25号	左官工法 (古間跨線橋)	1構造物当り修復延べ体積 0.342m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有(時間的制約著く受る)	単位	構造物	数量	1	単価	2,054,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3以上 0.342m3	構造物	1	2,054,000	2,054,000		
計						2,054,000		
単価						2,054,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一26号	左官工法 (新寿橋)	1構造物当り修復延べ体積 0.034m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有(時間的制約著く受る)	単位	構造物	数量	1	単価	572,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.034m3	構造物	1	572,000	572,000		
計						572,000		
単価						572,000	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一27号	表面保護塗装(夜間) (古間跨線橋)	表面含浸材塗布(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量	1	単価	9,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸)		有り 著しく有り 無	m 2	1	2,936	2,936		
含浸材塗布		有り 著しく有り 無 表面含浸材(kg) 0kg	m 2	1	1,801	1,801		
表面含浸材 (材料費)		浸透促進剤 (リハコン・コンティションー同等品) ロス率10%	k g	0.11	11,800	1,298		
表面含浸材 (材料費) ロス率10%		無機質セメント結晶材 (リハコン・リキッ AR同等品)	k g	0.11	20,800	2,288		
表面含浸材 (材料費)		結晶促進剤 (リハコン・エイト AR同等品) ロス率10%	k g	0.11	11,400	1,254		
計						9,577		
単価						9,577	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	表面保護塗装 (新寿橋)	表面含浸材塗布	単位	m2	数量	1	単価	4, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸)		無し 無し 無し	m 2	1	1, 716	1, 716		
含浸材塗布		無し 無し 無し 表面含浸材(kg) 0. 21kg	m 2	1	2, 455	2, 455		
計						4, 171		
単価						4, 171	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単-29号	鋼製伸縮継手補修	補修普通2車線 荷重支持型 30mm用	単位	m	数量	9. 3	単価 292, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製伸縮装置補修		既製品ジョイントの設置	m	9. 3	207, 500	1, 929, 750	
地覆ジョイント（材料費）		30mm用	個	2	62, 300	124, 600	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	0. 06	111, 000	6, 660	
アンカーボルト（材料費）		D16×60 異形鉄筋付	本	186	172	31, 992	
超速硬コンクリート（材料費）		昼間 $\Sigma 3h=24N/mm^2$	m 3	0. 89	264, 000	234, 960	
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	0. 89	1, 277	1, 136. 53	
シーラ材		シリコン系 プライマー含む	L	1. 87	5, 620	10, 509. 4	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	6. 6	450	2, 970	
二次止水ゴム桶（材料費）		30mm用	m	9. 3	35, 600	331, 080	
端部ゴム管（材料費）		25A×1500	本	2	22, 200	44, 400	
計						2, 718, 057. 93	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	鋼製伸縮継手補修	補修普通2車線 荷重支持型 30mm用	単位	m	数量	9. 3	単価	292, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						292, 300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	鋼製伸縮継手補修	補修普通2車線 荷重支持型 50mm用	単位	m	数量	18	単価	342, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製伸縮装置補修	既製品ジョイントの設置	m	18	235, 500	4, 239, 000		
	地覆ジョイント (材料費)	50mm用	個	4	62, 300	249, 200		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	0. 11	111, 000	12, 210		
	アンカーボルト (材料費)	D16×60 異形鉄筋付	本	360	172	61, 920		
	超速硬コンクリート (材料費)	昼間 Σ3h=24N/mm2	m 3	2. 7	264, 000	712, 800		
	積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m 3	2. 7	1, 277	3, 447. 9		
	シール材	シリコン系 プライマー含む	L	6. 86	5, 620	38, 553. 2		
	バックアップ材	ウレタンフォーム	L	26. 4	450	11, 880		
	二次止水ゴム桶 (材料費)	50mm用	m	18	41, 800	752, 400		
	端部ゴム管 (材料費)	25A×1500	本	4	22, 200	88, 800		
	計					6, 170, 211. 1		

1 次单価表

單価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 217	2, 217		
計						2, 217		
単価						2, 217	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) コンクリート殻(無筋)			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単－33号	塗膜除去	水性塗膜剥離材塗布 0. 5kg/m2×1回 塗膜廃材回収・積込含む(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量		1	単価 13, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		有り 著しく有り 鈹桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	m 2	1	9, 352	9, 352		
廃材の回収・積込		有り 著しく有り	m 2	1	3, 947	3, 947		
計						13, 299		
単価						13, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単－34号	素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用) (時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量		1	単価 5, 206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 著しく有り 有り 2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	5, 206	5, 206		
計						5, 206		
単価						5, 206	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一35号	下塗 (防食下地)	有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量	1	単価	1, 465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 著しく有り 有り 有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI	m 2	1	1, 465	1, 465		
計						1, 465		
単価						1, 465	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一36号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量	1	単価	2, 759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 著しく有り 有り 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	2, 759	2, 759		
計						2, 759		
単価						2, 759	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一37号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量		単価	1, 325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 325	1, 325		
計						1, 325		
単価						1, 325	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一38号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1 回(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量		単価	1, 763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 763	1, 763		
計						1, 763		
単価						1, 763	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単－39号	塗膜除去	水性塗膜剥離材塗布 0. 5kg/m2×1回 塗膜廃材回収・ 積込含む(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量		単価	15, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	有り 著しく有り 弦材を有する構造 0. 5kg/m2	m 2	1	11, 480	11, 480		
	廃材の回収・積込	有り 著しく有り	m 2	1	3, 947	3, 947		
	計					15, 427		
	単価					15, 430	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単－40号	素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用) (時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量		単価	8, 433
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装	素地調整 弦材を有する構造 著しく有り 有り 2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	8, 433	8, 433		
	計					8, 433		
	単価					8, 433	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一41号	下塗 (防食下地)	有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量	1	単価	1, 816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 弦材を有する構造 著しく有り 有り 有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI	m 2	1	1, 816	1, 816		
計						1, 816		
単価						1, 816	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一42号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量	1	単価	3, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 弦材を有する構造 著しく有り 有り 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	3, 421	3, 421		
計						3, 421		
単価						3, 421	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一43号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量		単価	1, 642
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装	中塗り 弦材を有する構造 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 642	1, 642		
	計					1, 642		
	単価					1, 642	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一44号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1 回(時間的制約を著しく受ける)	単位	m2	数量		単価	2, 186
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装	上塗り 弦材を有する構造 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	2, 186	2, 186		
	計					2, 186		
	単価					2, 186	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	溶融式区画線 (外側線)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 371. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	371. 3	371. 3		
計						371. 3		
単価						371. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	溶融式区画線 (中央線)	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 452. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	452. 1	452. 1		
計						452. 1		
単価						452. 1	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	剥離殻処分	鉛含有溶剤剥離塗膜殻	単位	t	数量	1	単価	150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
鉛含有溶剤剥離塗膜殻			t	1	150, 000	150, 000		
計						150, 000		
単価						150, 000	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	アスファルト殻					100		1, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（株）中重建設	アスファルト殻		t	100	1, 700	170, 000		
計						170, 000		
単価						1, 700	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	床板切削	切削厚10mm	単位	m 2	数量	100	単価	2, 826
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 36	30, 498	10, 979		
特殊作業員			人	0. 36	27, 846	10, 024		
普通作業員			人	1. 42	24, 582	34, 906		
路面切削機運転〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス（第３次）切削幅2. 0m 深さ23cm	日	0. 36	338, 900	122, 004		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗｼ・四輪式 ﾎｯﾊﾟ 容量1. 5m3	日	0. 36	87, 430	31, 474		
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		73, 213		
計						282, 600		
単価						2, 826	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	コンクリート殻（無筋）					100		2, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（有）大川建設	コンクリート殻（無筋）		m 3	100	2, 350	235, 000		
	計					235, 000		
	単価					2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	コンクリート打設	ラテックス改質超速硬コンクリート t=60mm	単位	m 2	数量	100	単価 14, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 357	30, 498	10, 887	
	特殊作業員		人	25	27, 846	696, 150	
	普通作業員		人	10. 71	24, 582	263, 273	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	3. 57	40, 400	144, 228	
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		367, 462	
	計					1, 482, 000	
	単価					14, 820	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	補修 有 24m/100m2 有 20. 5m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 839
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2, 464. 4	246, 440		
排水用導水管（材料費）		φ 18×5 ステンレス製	m	25. 2	1, 200	30, 240		
成型目地材（材料費）		幅30mm×厚さ5mm	m	21. 525	335	7, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						283, 900		
単価						2, 839	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	可撓性踏掛版設置	鋼製六角パネル H=20mm	単位	m 2	数量	10	単価	15, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 85	30, 498	25, 923		
	特殊作業員		人	2. 55	27, 846	71, 007		
	普通作業員		人	1. 7	24, 582	41, 789		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		12, 481		
	計					151, 200		
	単価					15, 120	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	断面修復工（左官工法）	無し 0. 1m3未満 0. 01m3	単位	構造物	数量	1	単価	466, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 4	52, 151	125, 162		
	特殊作業員		人	4. 5	47, 616	214, 272		
	普通作業員		人	2. 3	42, 035	96, 680		
	ポリマーセメントモルタル（材料費）	左官工法用	m 3	0. 012	368, 000	4, 416		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		26, 070		
	計					466, 600		
	単価					466, 600	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 0. 342m3	単位	構造物	数量	1	単価	2, 054, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	9. 576	52, 151	499, 397		
	特殊作業員		人	18. 126	47, 616	863, 087		
	普通作業員		人	9. 576	42, 035	402, 527		
	ポリマーセメントモルタル（材料費）	左官工法用	m 3	0. 404	368, 000	148, 672		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		140, 317		
	計					2, 054, 000		
	単価					2, 054, 000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3未満 0. 034m3	単位	構造物	数量	1	単価	572, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 8	52, 151	146, 022		
	特殊作業員		人	5. 3	47, 616	252, 364		
	普通作業員		人	2. 8	42, 035	117, 698		
	ポリマーセメントモルタル（材料費）	左官工法用	m 3	0. 04	368, 000	14, 720		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		41, 196		
	計					572, 000		
	単価					572, 000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	下地処理(表面含浸)	有り 著しく有り 無	単位	m 2	数量	1	単価	2, 936
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理(表面含浸) 夜間	時間制約著有 固定足場	m 2	1	2, 936. 58	2, 936		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 936		
	単価					2, 936	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	含浸材塗布	有り 著しく有り 無 表面含浸材(kg) 0kg	単位	m 2	数量	1	単価	1, 801
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布 夜間	時間制約著有 固定足場	m 2	1	1, 801. 32	1, 801		
	表面含浸材（材料費）	別途計上	k g	0	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 801		
	単価					1, 801	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	下地処理(表面含浸)	無し 無し 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 716
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理(表面含浸) 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	1, 716. 66	1, 716		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 716		
	単価					1, 716	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0. 21kg	単位	m 2	数量	1	単価	2, 455
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	1, 053. 66	1, 053		
	表面含浸材（材料費）	ｼﾝ系表面含浸材 使用量0. 21kg/m2	k g	0. 21	6, 680	1, 402		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 455		
	単価					2, 455	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鋼製伸縮装置補修	既製品ジョイントの設置	単位	m	数量	1	単価	207, 500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置補修（取替工）（既製品ジョイント）			m	1	207, 500	207, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						207, 500		
単価						207, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鋼製伸縮装置補修	既製品ジョイントの設置	単位	m	数量	1	単価	235, 500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置補修（取替工）（既製品ジョイント）			m	1	235, 500	235, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						235, 500		
単価						235, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	有り 著しく有り 鈹桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	9,352
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 夜間	鈹桁構造・箱桁構造 時間制約著有	m 2	1	8,175. 3	8,175		
	塗膜剥離剤（材料費）	水性塗膜剥離剤(アグアイン [®] ラス) 0.5kg/m2	k g	0. 535	2,200	1,177		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,352		
	単価					9,352	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71
	廃材の回収・積込	有り 著しく有り	単位	m 2	数量	1	単価 3, 947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃材の回収・積込 夜間		時間制約著有	m 2	1	3, 947. 4	3, 947	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 947	
単価						3, 947	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71
	塗替塗装	素地調整 無し 著しく有り 有り 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量	100	単価 5, 206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装		夜間 素地調整 2 種ケレン 制約著受ける	m 2	100	5, 205. 54	520, 554	
諸雑費（まるめ）			式	1		46	
計						520, 600	
単価						5, 206	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
	塗替塗装	下塗り 無し 著しく有り 有り 有機ソリッチペイント(1層)はけ・ローラーI	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		夜間 有機ソリッチ(1層) はけ・ローラーI 制約著受ける	m 2	100	1, 464. 5	146, 450		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						146, 500		
単価						1, 465	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
	塗替塗装	下塗り 無し 著しく有り 有り 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m 2	数量		単価	
						100		2, 759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		夜間 弱溶剤形変性ポキシ2層はけ・ローラー 制約著受ける	m 2	100	2, 758. 31	275, 831		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						275, 900		
単価						2, 759	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
	塗替塗装	中塗り 無し 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		夜間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約著受ける	m 2	100	1, 324. 11	132, 411		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						132, 500		
単価						1, 325	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
	塗替塗装	上塗り 無し 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		夜間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約著受ける	m 2	100	1, 762. 45	176, 245		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						176, 300		
単価						1, 763	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	有り 著しく有り 弦材を有する構造 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	11, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 夜間	弦材を有する構造 時間制約著有	m 2	1	10, 215. 3	10, 215		
	塗膜剥離剤（材料費）	水性塗膜剥離剤(アグアイン [®] ラス) 0.5kg/m2	k g	0. 575	2, 200	1, 265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11, 480		
	単価					11, 480	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
	塗替塗装	素地調整 弦材を有する構造 著しく有り 有り 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量	100	単価	8, 433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		夜間 素地調整 2種ケレン 制約著受ける	m 2	100	8, 432. 97	843, 297		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						843, 300		
単価						8, 433	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71	
	塗替塗装	下塗り 弦材を有する構造 著しく有り 有り 有機ゾンクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI	単位	m 2	数量	100	単価	1, 816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		夜間 有機ゾンクリッチ(1層) はけ・ローラーI 制約著受ける	m 2	100	1, 815. 98	181, 598		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						181, 600		
単価						1, 816	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71
	塗替塗装	下塗り 弦材を有する構造 著しく有り 有り 弱溶剤形変性 ^球 キ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m 2	数量	100	単価 3, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		夜間 弱溶剤形変性 ^球 キ2層はけ・ローラー 制約著受ける	m 2	100	3, 420. 3	342, 030	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	
計						342, 100	
単価						3, 421	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-71
	塗替塗装	中塗り 弦材を有する構造 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価 1, 642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		夜間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約著受ける	m 2	100	1, 641. 89	164, 189	
諸雑費（まるめ）			式	1		11	
計						164, 200	
単価						1, 642	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	塗替塗装	上塗り 弦材を有する構造 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	2, 186
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	夜間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約著受ける	m 2	100	2, 185. 43	218, 543		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						218, 600		
単価						2, 186	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 371. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	213. 18	213, 180	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128, 250	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11, 750	
軽油			L	40	157	6, 280	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 465	
計						371, 300	
単価						371. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 452. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	213. 18	213, 180	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	360	205, 200	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750	
	軽油		L	40	157	6, 280	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 315	
	計					452, 100	
	単価					452. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	鉛含有溶剤剥離塗膜殻					100		150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ミヤマ（株）中野工場		鉛含有溶剤剥離塗膜殻	t	100	150, 000	15, 000, 000		
計						15, 000, 000		
単価						150, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-50	
	列車見張員（平日夜間）	（新寿橋20人＋古間跨線橋95人）	単位	人	数量		単価	
						1		28, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	28, 305	28, 305		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28, 310		
単価						28, 310	円／人	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	主体足場（パイプ吊足場）	プレートガーダー・ボックスガーダー 設置・撤去・賃料 5. 3月	単位	m 2	数量		単価	
						1		4, 133
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 056	60, 000	3, 360		
	主体足場賃料	パイプ吊足場	月	5. 3	145. 92	773		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 133		
	単価					4, 133	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	板張防護工	設置・撤去・賃料 5. 3月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	3, 544
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 043	60, 000	2, 580		
	防護材賃料		月	5. 3	181. 94	964		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 544		
	単価					3, 544	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 5. 3月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1, 074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 011	60, 000	660		
	シート張防護材賃料		月	5. 3	78. 3	414		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 074		
	単価					1, 074	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	8, 199
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 6	52, 151	83, 441		
	とび工		人	8. 5	49, 884	424, 014		
	普通作業員		人	1. 3	42, 035	54, 645		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	45, 600	63, 840		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		193, 960		
	計					819, 900		
	単価					8, 199	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	主体足場（パイプ吊足場）	トラス・アチ 設置・撤去・賃料 1. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	6, 752
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 101	60, 000	6, 060		
主体足場賃料		パイプ吊足場	月	1. 1	629. 36	692		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 752		
単価						6, 752	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	板張防護工	設置・撤去・賃料 1. 1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	2, 952
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 043	60, 000	2, 580		
	防護材賃料		月	1. 1	338. 27	372		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 952		
	単価					2, 952	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 1. 1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	822
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 011	60, 000	660		
シート張防護材賃料			月	1. 1	148. 18	162		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						822		
単価						822	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A	平日夜間作業	単位	人日	数量	1	単価	25, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	25, 551	25, 551		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						25, 560		
単価						25, 560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B	平日夜間作業	単位	人日	数量	1	単価	21, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	21, 726	21, 726		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						21, 730		
単価						21, 730	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 068-30-00-1-0	
	交通誘導警備員 A	24時間勤務 平日昼間 8:00～20:00	単位	人日	数量	1	単価	23, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1. 375	17, 379	23, 896		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						23, 900		
単価						23, 900	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 068-30-00-1-0	
	交通誘導警備員 B	24時間勤務 平日昼間 8:00～20:00	単位	人日	数量	1	単価	20, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1. 375	15, 014	20, 644		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20, 650		
単価						20, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 205-30-00-1-0	
	交通誘導警備員 A	24時間勤務 平日夜間 20:00～8:00	単位	人日	数量	1	単価	26, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1. 375	19, 386	26, 655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 660		
単価						26, 660	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 205-30-00-1-0	
	交通誘導警備員 B	24時間勤務 平日夜間 20:00～8:00	単位	人日	数量	1	単価	23, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1. 375	16, 816	23, 122		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 130		
単価						23, 130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A	平日昼間作業	単位	人日	数量	1	単価	17, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 034	17, 034		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B	平日昼間作業	単位	人日	数量	1	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 484	14, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 490		
単価						14, 490	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A	平日夜間作業	単位	人日	数量	1	単価	25, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	25, 551	25, 551		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						25, 560		
単価						25, 560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B	平日夜間作業	単位	人日	数量	1	単価	21, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	21, 726	21, 726		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						21, 730		
単価						21, 730	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス（第３次）切削幅2.0m 深さ23cm	単位	日	数量	1	単価	338, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438		
	軽油		L	407	157	63, 899		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第３次） 切削幅 2. 0 m 深さ 2 3 c m	供用日	1. 5	165, 000	247, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		63		
	計					338, 900		
	単価					338, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式 ホッパ 容量1. 5m3	単位	日	数量	1	単価	87, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23, 970	23, 970		
	軽油		L	71	157	11, 147		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕	ホッパ容量 1. 5 m 3	供用日	1. 41	37, 100	52, 311		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					87, 430		
	単価					87, 430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伸縮装置補修（取替工）（既製品ジョイント）		単位	m	数量	1	単価	207, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 2	38, 760	7, 752		
	特殊作業員		人	1. 2	27, 846	33, 415		
	普通作業員		人	0. 5	24, 582	12, 291		
	橋梁用伸縮装置（材料費）	KC-A-30-WG（両側誘導板付）	m	1	135, 000	135, 000		
	トラック（クレーン装置付）4 t 積2． 9 t 吊運転		日	0. 2	36, 530	7, 306		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		11, 736		
	計					207, 500		
	単価					207, 500	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伸縮装置補修（取替工）（既製品ジョイント）		単位	m	数量	1	単価	235, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 2	38, 760	7, 752		
	特殊作業員		人	1. 2	27, 846	33, 415		
	普通作業員		人	0. 5	24, 582	12, 291		
	橋梁用伸縮装置（材料費）	KC-A-50-WG（両側誘導板付）	m	1	163, 000	163, 000		
	トラック（クレーン装置付）4 t 積2． 9 t 吊運転		日	0. 2	36, 530	7, 306		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		11, 736		
	計					235, 500		
	単価					235, 500	円／m	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック（クレーン装置付）４ｔ積 ２．９ｔ吊運転		単位	日	数量	1	単価	36, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438		
	軽油		L	14	157	2, 198		
	トラック［クレーン装置付］	ベーストラック４ｔ級 吊能力２．９ｔ	日	1	6, 890	6, 890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					36, 530		
	単価					36, 530	円／日	